Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200122

122

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 79/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 7478/2020. ,
publicada no D.O.U de 20/07/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra na área de segurança pessoal privada
armada, na cidade de Brasília/DF (lote 01), São Paulo/SP (lote 02) e Rio de Janeiro/RJ (lote
03), para a segurança pessoal, escolta e condução de veículos oficiais de representação e
de transporte institucional, a serem executados por meio de postos de trabalho. Novo
Edital: 02/03/2021 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59. Endereço: Safs Quadra 06
Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 02/03/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
15/03/2021, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JANAINA LIMA ARRUDA
Pregoeira

(SIDEC - 01/03/2021) 050001-00001-2021NE000107

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 014/2021; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL -
CJF; CONTRATADA: O.R.O. SOLUÇÕES LTDA; CNPJ: 28.682.424/0001-00; OBJETO: prestação
de serviços de versão do português para o idioma turco/tcheco; FUNDAMENTAÇÃO: art.
24, inciso II, da Lei n. 8.666/1993; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: dispensa de licitação;
PROCESSO SEI N.: 0002940-50.2020.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 01/03/2021;
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, contados da assinatura do contrato; VALOR DO CO N T R AT O :
R$ 7.600,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.: 33.90.39.05; NOTA DE
EMPENHO: 2021NE000161; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MARCIO LUIZ COELHO DE FREITAS -

Secretário-Geral/CJF, e ODETE DO ROCIO DE OLIVEIRA - Diretora/O.R.O. SOLUÇÕ ES
LTDA .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 002227/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 42/2021. CREDENCI A DA :
MOVIMENTO FISIOTERAPIA LTDA. CNPJ: 17.993.952/0001-56. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de
Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 01/03/2021. VIGÊNCIA: 01/03/2021 a
29/02/2024. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Rafael de
Vasconcelos Nunes Santos - Credenciada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 24573/2020. Contrato STJ n. 9/2021. CONTRATADA: PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ: 61.198.164/0001-60. OBJETO: Prestação de
seguro total para 24 veículos da frota do STJ. VIGÊNCIA: 09/05/2021 a 08/05/2022.
ASSINATURA: 25/02/2021. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015,e, subsidiariamente, Lei n. 8.666,
de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n 004/2021. VALOR DO
CONTRATO: R$ 7.200,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 167525. NE: 2021NE000340 no
VALOR de R$ 7.200,00, E.D. 33.90.39, em 18/02/2021, Ordinário. SIGNATÁRIOS: Luiz
Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Neide Oliveira Souza e Roberto de Souza Dias -
Contratada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 002113/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 36/2021. CREDENCI A DA :
NEPHRON BRASÍLIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 32.911.992/0001-03 (Matriz),
32.911.992/0002-86 (Filial 1) e 32.911.992/0003-67 (Filial 2). OBJETO: Prestação de Serviços
de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos
Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93
e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 26/02/2021. VIGÊNCIA: 02/03/2021 a 01/03/2024.
SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ - Em Substituição, Edson Pereira da Silva e
Edilson Paulo de Oliveira - Credenciada.

PROCESSO STJ 002000/2021. Termo de Credenciamento STJ n. 37/2021. CREDENCI A DA :
CLINODONTO - CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA. CNPJ: 03.618.253/0001-11. OBJETO:
Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa
de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n.
8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 26/02/2021. VIGÊNCIA:
26/02/2021 a 25/02/2024. SIGNATÁRIOS: Kelson Ferreira Rocha - SAD/STJ - Em
Substituição, Denise Pinheiro Falcão - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa ECHOS SERVIÇOS
SA, CNPJ 13.529.665/0001-39, visando a capacitação de até 15 servidores deste Tribunal,
no curso "EXPERIÊNCIA DO CLIENTE - COMO ADAPTAR OS PROCESSOS DE TRABALHO PARA
GARANTIR O FOCO NO CLIENTE EM TEMPOS DE MUDANÇAS", na modalidade a distância,
a ser realizado em março do corrente ano, com carga horária de 24 h/a, ao custo total de
R$ 29.400,00, com fundamento no art. 25, inciso II, c/c o art. 13, inciso VI, da Lei nº
8.666/1993. Ratificada por: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos
termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato do 1º Termo Aditivo ao CRM-018/2019, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, de 26/02/2021, p. 122, onde se lê: "CNPJ 09.104.513/0001-
48", leia-se: "CNPJ 09.104.513/0001-17".

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE000023, emitida em 22/02/2021. Contratante: TRF- 2ªRG. Contratado: Mauro
Lucio da Silva. Objeto: Ministrar aula no Curso "Políticas Públicas de Saúde e Gestão do Sistema Único de
Saúde". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário:
Programa de Trabalho Resumido: 168419. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$
333,60 (trezentos e trinta e três reais e sessenta centavos). Proc. nº TRF2-EO F - 2 0 2 1 / 0 0 0 3 0 .
Publique-se.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE000025, emitida em 22/02/2021. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: Anabelle Macedo Silva. Objeto: Ministrar aula no Curso "Políticas Públicas de
Saúde e Gestão do Sistema Único de Saúde". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419.
Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 228,80 (duzentos e vinte e oito
reais e oitenta centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2021/00030.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE000026, emitida em 22/02/2021. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratada: Thaisa Guerreiro de Souza. Objeto: Ministrar aula no Curso "Políticas Públicas
de Saúde e Gestão do Sistema Único de Saúde". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13,
VI, ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido:
168419. Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 206,40 (duzentos e seis
reais e quarenta centavos). Proc. nº TRF2-EOF-2021/00030.
Publique-se.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de empenho: 2021NE000024, emitida em 22/02/2021. Contratante: TRF- 2ªRG.
Contratado: Felipe de Melo Fonte. Objeto: Ministrar aula no Curso "Políticas Públicas de
Saúde e Gestão do Sistema Único de Saúde". Modalidade de Licitação: Art. 25, II c/c 13, VI,
ambos da Lei 8.666/93. Crédito Orçamentário: Programa de Trabalho Resumido: 168419.
Elemento de despesa: 339036. Valor total do empenho: R$ 360,00 (trezentos e sessenta
reais). Proc. nº TRF2-EOF-2021/00030.
Publique-se.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo: PAD 15970/2020 - TRE/AM. Espécie: Termo de Credenciamento n. 01/2021.
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade, Lei n. 8.666/93, em especial no caput do art. 25,
bem como nos termos do Plano de Assistência à Saúde do Tribunal Regional Eleitoral do
Amazonas (TRE+Saúde). Credenciante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS.
Credenciada: GERALDO P DOS SANTOS EIRELI - AUDIMED SAÚDE. CNPJ 34.584.789/0001-
97. Do Objeto: Prestação de serviços de Home Care - atendimento domiciliar em regime de
internação, ambulatorial, bem como remoção em ambulância simples e UTI: Internação 24
horas, Internação 12 horas, Internação 06 horas, Serviço Médico, Fisioterapia, Fonoterapia,
Psicoterapia, Nutrição, Enfermagem, Terapia Ocupacional e Serviço Social. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.301.0033.2004.0013 - Elemento de Despesa
33.90.39. Prazo de Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data de publicação no D.O.U.
Data da Assinatura: 05/01/2021. Assinam: Desembargador JORGE MANOEL LOPES LINS pelo
Credenciante, e o Senhor GERALDO PEREIRA DOS SANTOS, pela Credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

Espécie: PACTO DE COOPERAÇÃO. As Partes: O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEA R Á
- TRE/CE e as PREFEITURAS referentes às seguintes Zonas: 17ª ZE - Itapipoca, 48ª ZE-
Ararendá, 89ª ZE - Amontada, 89ª ZE-Miraíma, 60ª ZE - Catarina, 38ª ZE Salitre. Objeto:
Pacto de Cooperação consiste no estabelecimento de um programa COOPERATIVO entre o
TRE/CE e a PREFEITURA, Objetivando o favorecimento de melhores condições de estrutura
e funcionamento para o Cartório Eleitoral, bem como o apoio necessário ao
desenvolvimento do processo eleitoral. Fundamento: O presente Pacto tem como
fundamento a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Complementar n.º 101/00, bem
como no Processo Administrativo Digital n.º 2340/2021 TRE-CE. Assinam: pelo TRE/CE,
Desembargador Haroldo Correia de Oliveira Máximo, Presidente, e pelas Prefeituras, seus
respectivos prefeitos. Data: 11/02/2021.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo aplicou à empresa S. T. DE
OLIVEIRA ME, CNPJ: 24.972.470/0001-85, por intermédio de decisão proferida pela
Presidência da Corte no processo administrativo 0004238-92.2020.6.08.8000, a penalidade
de multa no valor total de R$ 60,00, com base no Item XVI. DAS PENALIDADES, subitens
16.2 "a", 16.4 e 16.11, do Edital de Pregão Eletrônico nº 03/2020, ficando seu
representante legal, Sra. Schirley Maria da Silva Carrijo, NOTIFICADA quanto à possibilidade
de apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados desta publicação.

LETICIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE INFORMÁTICA
AVISO DE CANCELAMENTO

Termo de Cancelamento À ARP Nº 33/2020 - SEI Nº 00474.2021-9. Contratante: TRE/MT.
Contratada: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA, inscrita no CNPJ nº
26.950.671/0001-07. Objeto: Cancelamento da ARP Nº 33/2020, de aquisição de material
de consumo. VIGÊNCIA: a partir da Publicação no DOU. Fundamento Legal: art. 19, I, e art.
21, inciso II, do Decreto nº 7892/2013, bem como nos itens 4. e 4.1 da Cláusula, Da
Revisão e Cancelamento, da citada ARP. Signatários: Pelo TRE-MT, Diretora-Geral, Mauro
Sérgio Rodrigues Diogo; e, pela Contratada, Marcelo Augusto Cadoná.

MAURO SÉRGIO RODRIGUES DIOGO
Diretor-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 19.0.000001457-8; 3º TA ao Contrato nº 015/16; Contratada: Telefônica Brasil

S.A.; Vigência: A partir da data de assinatura; Objeto: Prorrogação pelo período de

24/02/2021 a 23/08/2021, revisão dos valores e alteração do contrato; Valor: R$40.296,00;

Classificação: 3390.40.14; PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2021NE000567; Fundamento

Legal: Arts. 57, §4º e 65, II, "b" e "d" da Lei nº 8.666/93 e Cláusula Sexta do Contrato;

Signatários: Maurício Caldas de Melo - Diretor-Geral, pelo TRE-MG, e Claiton Merg Carvalho

e Cristiano Veloso Souza Mendes - Procuradores, pela Contratada; Assinatura: 23/02/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Fernanda
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-02T02:13:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial